
 

Commissario di Governo 

mitigazione del rischio idrogeologico nella 

"Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico" ex art. 55 
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Scadenza: 03-03-2020  

Oggetto: APPALTO DI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA.

Progettazione di fattibilità tecnico
idraulica - n. 5 Lotti. CUP: B36C18000520001

 

QUESITO 1 Nr. PI014288

Per quanto riguarda la documentazione tecnica a base di gara dov'e' possibile reperirla?

RISPOSTA 1 

Con avviso di rettifica, si è provveduto alla pubblicazio

fase di prima pubblicazione per sovradimensione degli archivi di files.

QUESITO  2 Nr. PI013401

Tra la documentazione posta a base di gara non c'e' il progetto, solo disciplinare, bando, DGUE e 

appendici, Contratto, Modello A, delibera 37 e rettifica disciplinare, file Excel.

RISPOSTA 2 

Si rimanda a quanto chiarito in merito al quesito  1.

QUESITO 3  Nr. PI023229

Si notifica che, in merito alla documentazione fornita nella Vostra 

seguenti file: 

Lotto n. 1 - Ginosa 

I Parte - A3.1_Allegati studio di prefattibilita' ambientale_Marina

II Parte: A3.1_Allegati studio di prefattibilita' ambientale_Marina

A4.1_GEOLOGICA Ginosa Marina 

III Parte: A4.1_GEOLOGICA Ginosa Marina

A4.3_IDROGEOLOGICA Ginosa Marina

IV Parte: A4.3_IDROGEOLOGICA Ginosa Marina

 

Commissario di Governo delegato per la 

mitigazione del rischio idrogeologico nella 

Regione Puglia 

"Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico" ex art. 55 

Legge 28 dicembre 2015, n. 221 - II Stralcio. Decreto MATTM n. 263 del 28/06/2019 e DGR 

APPALTO DI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA.

Progettazione di fattibilità tecnico-economica e/o definitiva ed esecutiva interventi di sistemazione 
n. 5 Lotti. CUP: B36C18000520001 

PI014288-20 

Per quanto riguarda la documentazione tecnica a base di gara dov'e' possibile reperirla?

i è provveduto alla pubblicazione dei progetti dei lotti in appalto non allegati in 

fase di prima pubblicazione per sovradimensione degli archivi di files. 

PI013401-20 

Tra la documentazione posta a base di gara non c'e' il progetto, solo disciplinare, bando, DGUE e 

appendici, Contratto, Modello A, delibera 37 e rettifica disciplinare, file Excel. 

a quanto chiarito in merito al quesito  1. 

Nr. PI023229-20 

Si notifica che, in merito alla documentazione fornita nella Vostra piattaforma, risultano "danneggiati" i 

A3.1_Allegati studio di prefattibilita' ambientale_Marina 

II Parte: A3.1_Allegati studio di prefattibilita' ambientale_Marina 

EOLOGICA Ginosa Marina 

A4.3_IDROGEOLOGICA Ginosa Marina 

IV Parte: A4.3_IDROGEOLOGICA Ginosa Marina 
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Per quanto riguarda la documentazione tecnica a base di gara dov'e' possibile reperirla? 

dei progetti dei lotti in appalto non allegati in 

Tra la documentazione posta a base di gara non c'e' il progetto, solo disciplinare, bando, DGUE e 

piattaforma, risultano "danneggiati" i 
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B4_Planimetria output modellazione idraulica

V Parte: B4_Planimetria output modellazione idraulica

RISPOSTA 3 

Si tratta di archivi di files “partizionati” alcuni dei quali risultano suddivisi in due o più cartelle e sono 

caratterizzati dal simbolo “nomefile.pdf 

procedere al download di tutti gli archivi in cui è stato “spacchettato” il

solo al termine di questa operazione si potranno aprire i files pdf seguendo le istruzioni dell’applicativo 

utilizzato (ad es. winrar). 

QUESITO  4 Nr. PI028480

In merito al punto 3.1.3, per personale tecnico, pu

RISPOSTA 4 

Si rinvia alla nota chiarimento ai requisiti di capacità tecnica di cui al punto 3.1.3

punto 2. 

QUESITO  5 Nr. PI030091

Ho un quesito in merito alla compilazione del DGUE da parte di ciascuno degli operatori economici che 

partecipano ad un costituendo RTP.

Esso deve essere solo redatto, generato e firmato digitalmente da ciascun operatore (e sara' poi la 

mandataria ad allegare i DGUE di ogni mandante s

documento dovrà essere direttamente caricato da ciascun operatore economico nella propria area 

utente sulla piattaforma? 

RISPOSTA 

Si rinvia alla nota di chiarimento alla documentazione amministrativa di cui al Capo 3

gara, punto 2, e a quanto specificatamente previsto al paragrafo 
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B4_Planimetria output modellazione idraulica 

V Parte: B4_Planimetria output modellazione idraulica 

“partizionati” alcuni dei quali risultano suddivisi in due o più cartelle e sono 

caratterizzati dal simbolo “nomefile.pdf --->” ovvero “nomefile.pdf <---“; pertanto si dovrà prima 

procedere al download di tutti gli archivi in cui è stato “spacchettato” il progetto (parte 1, parte 2, ecc) e 

solo al termine di questa operazione si potranno aprire i files pdf seguendo le istruzioni dell’applicativo 

PI028480-20 

In merito al punto 3.1.3, per personale tecnico, può essere COSTITUITO da professionisti singoli in RTP?

alla nota chiarimento ai requisiti di capacità tecnica di cui al punto 3.1.3 del Disciplinare di gara

Nr. PI030091-20 

compilazione del DGUE da parte di ciascuno degli operatori economici che 

partecipano ad un costituendo RTP. 

Esso deve essere solo redatto, generato e firmato digitalmente da ciascun operatore (e sara' poi la 

mandataria ad allegare i DGUE di ogni mandante sulla piattaforma dalla propria area utente), o tale 

documento dovrà essere direttamente caricato da ciascun operatore economico nella propria area 

di chiarimento alla documentazione amministrativa di cui al Capo 3

gara, punto 2, e a quanto specificatamente previsto al paragrafo 3.5 del medesimo documento.
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“partizionati” alcuni dei quali risultano suddivisi in due o più cartelle e sono 

“; pertanto si dovrà prima 

progetto (parte 1, parte 2, ecc) e 

solo al termine di questa operazione si potranno aprire i files pdf seguendo le istruzioni dell’applicativo 

essere COSTITUITO da professionisti singoli in RTP? 

del Disciplinare di gara, 

compilazione del DGUE da parte di ciascuno degli operatori economici che 

Esso deve essere solo redatto, generato e firmato digitalmente da ciascun operatore (e sara' poi la 

ulla piattaforma dalla propria area utente), o tale 

documento dovrà essere direttamente caricato da ciascun operatore economico nella propria area 

di chiarimento alla documentazione amministrativa di cui al Capo 3 del Disciplinare di 

del medesimo documento. 
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QUESITO  6 Nr. PI032331

Con riferimento alla modalità di predisposizione dell’Offerta Tecnica, al punto 4.1.1 

Disciplinare di gara si fa riferimento all'utilizzo di SCHEDE per la documentazione grafica. Atteso che nei 

Disciplinari delle gare precedenti (2019

formato A4 o A3 ed in rapporto di 1 a 2 (ad es. in alternativa a 6 schede in formato A4 era possibile 

proporre 3 schede in formato A3) si chiede di meglio specificare se nella presente gara non vi sia una 

indicazione dei formati utilizzabili e che quindi il numero massimo prefissato di schede per ciascun sub

elemento (rispettivamente 6-2-2) possa essere indifferentemente presentato nei formati A4, A3, A2, A1 

o A0. Grazie 

RISPOSTA6 

Le schede grafiche devono essere in un formato

QUESITO 7 Nr. PI033349

Con riferimento alla gara in oggetto, con la presente si richiede se i professionisti di cui al punto 1.6.2. 

lettere e), f) e g) (architetto, agronomo e archeologo) del 

anche come professionisti autonomi o altri operatori in possesso di requisiti generali e professionali 

specifici, purché abbiano un contratto con l’offerente che ne garantisca la presenza stabile ai fini 

dell’espletamento dell’incarico di cui trattasi. 

RISPOSTA7 

Si rinvia alla nota chiarimento ai requisiti di 

gara, punto 4. 

QUESITO 8 Nr. PI033478

Vorremmo sapere se nel requisito relativo ai servizi svolti, dal punto 3.1.3. lett a.2.e a.3 del Disciplinare, 

può essere considerato valido l'importo relativo ad un collaudo statico, tecnico amministrativo sempre in 

categoria D.02. 
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Nr. PI032331-20 

di predisposizione dell’Offerta Tecnica, al punto 4.1.1 

Disciplinare di gara si fa riferimento all'utilizzo di SCHEDE per la documentazione grafica. Atteso che nei 

Disciplinari delle gare precedenti (2019-2018) si specificava che le schede potevano essere solo in 

formato A4 o A3 ed in rapporto di 1 a 2 (ad es. in alternativa a 6 schede in formato A4 era possibile 

proporre 3 schede in formato A3) si chiede di meglio specificare se nella presente gara non vi sia una 

i utilizzabili e che quindi il numero massimo prefissato di schede per ciascun sub

2) possa essere indifferentemente presentato nei formati A4, A3, A2, A1 

Le schede grafiche devono essere in un formato tale da essere visualizzate a schermo e stampate in A4

Nr. PI033349-20 

Con riferimento alla gara in oggetto, con la presente si richiede se i professionisti di cui al punto 1.6.2. 

lettere e), f) e g) (architetto, agronomo e archeologo) del disciplinare di gara, possano essere individuati 

anche come professionisti autonomi o altri operatori in possesso di requisiti generali e professionali 

abbiano un contratto con l’offerente che ne garantisca la presenza stabile ai fini 

l’espletamento dell’incarico di cui trattasi.  

alla nota chiarimento ai requisiti di idoneità professionale di cui al punto 1.

Nr. PI033478-20 

orremmo sapere se nel requisito relativo ai servizi svolti, dal punto 3.1.3. lett a.2.e a.3 del Disciplinare, 

essere considerato valido l'importo relativo ad un collaudo statico, tecnico amministrativo sempre in 
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di predisposizione dell’Offerta Tecnica, al punto 4.1.1 – 3) – b) 1-2-3 del 

Disciplinare di gara si fa riferimento all'utilizzo di SCHEDE per la documentazione grafica. Atteso che nei 

hede potevano essere solo in 

formato A4 o A3 ed in rapporto di 1 a 2 (ad es. in alternativa a 6 schede in formato A4 era possibile 

proporre 3 schede in formato A3) si chiede di meglio specificare se nella presente gara non vi sia una 

i utilizzabili e che quindi il numero massimo prefissato di schede per ciascun sub-

2) possa essere indifferentemente presentato nei formati A4, A3, A2, A1 

a schermo e stampate in A4. 

Con riferimento alla gara in oggetto, con la presente si richiede se i professionisti di cui al punto 1.6.2. 

disciplinare di gara, possano essere individuati 

anche come professionisti autonomi o altri operatori in possesso di requisiti generali e professionali 

abbiano un contratto con l’offerente che ne garantisca la presenza stabile ai fini 

.6.2 del Disciplinare di 

orremmo sapere se nel requisito relativo ai servizi svolti, dal punto 3.1.3. lett a.2.e a.3 del Disciplinare, 

essere considerato valido l'importo relativo ad un collaudo statico, tecnico amministrativo sempre in 
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RISPOSTA8 

I servizi utili ai fini dei requisiti di capacità tecnica di cui al punto 3.1.3

all’art. 157, commi 1 e 2 del Codice.

QUESITO 9 Nr. PI033819

La procedura prevede di invitare i mandanti nella compilazione del DGUE ma non 

per tutti gli altri soggetti diversi da mandanti (tipo cooptati). Nel caso di soggetti cooptati c

procedura diversa per il DGUE? 

RISPOSTA9 

Se non diversamente previsto dalle Linee guida di Empulia

inserire il DGUE degli eventuali soggetti cooptati, resi sotto forma di autocertificazione ai sensi del DPR 

445/2000 e compilati in conformità alle Linee guida emanate dal Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti e pubblicate in G.U. n. 170 del 22 luglio 2016, nella Busta “Documentazione”, secondo le 

modalità previste al paragrafo 2.6.3 del Disciplinare di gara.

QUESITO 10 Nr. PI035654

Al paragrafo 4.1 Offerta Tecnica è specificato che "la documentazione inerente all’Offerta Tecnica, come 

descritta ai punti seguenti, dovrà essere UNICA per tutti i lotti per il quale il concorrente partecipa".

- Considerato quanto specificato nel paragrafo 4.1.1.a) in merito ai contenuti 

inerente l'offerta tecnica 

- Considerata la limitazione nel numero di schede e pagine prevista al paragrafo 4.1.1.b)

Nel caso in cui l'offerente intenda partecipa

lotti pur riconducibili tutti alla stessa classificazione (D.02), presentano caratteristiche differenti, si chiede 

di chiarire, quanto segue: 

1. per quanto all'elemento numero 1 (adeguatezza dell'offerta), deve essere presentato "un 

intervento analogo" per ciascun l

rappresentativo per tutti i lotti?In quest'ultimo caso si evidenzia che se un servizio 

un intervento di uno specifico lotto (es. raccolta acque meteoriche) potrebbe non presentare 

 

Commissario di Governo delegato per la 

mitigazione del rischio idrogeologico nella 

Regione Puglia 

"Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico" ex art. 55 

Legge 28 dicembre 2015, n. 221 - II Stralcio. Decreto MATTM n. 263 del 28/06/2019 e DGR 

APPALTO DI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA.

Progettazione di fattibilità tecnico-economica e/o definitiva ed esecutiva interventi di sistemazione 
n. 5 Lotti. CUP: B36C18000520001 

requisiti di capacità tecnica di cui al punto 3.1.3 del Disciplinare sono quelli di cui 

all’art. 157, commi 1 e 2 del Codice. 

Nr. PI033819-20 

La procedura prevede di invitare i mandanti nella compilazione del DGUE ma non prevede la stessa cosa 

per tutti gli altri soggetti diversi da mandanti (tipo cooptati). Nel caso di soggetti cooptati c

Se non diversamente previsto dalle Linee guida di Empulia, l’operatore economico concorrente dovrà 

inserire il DGUE degli eventuali soggetti cooptati, resi sotto forma di autocertificazione ai sensi del DPR 

445/2000 e compilati in conformità alle Linee guida emanate dal Ministero delle Infrastrutture e dei 

orti e pubblicate in G.U. n. 170 del 22 luglio 2016, nella Busta “Documentazione”, secondo le 

modalità previste al paragrafo 2.6.3 del Disciplinare di gara. 

Nr. PI035654-20 

specificato che "la documentazione inerente all’Offerta Tecnica, come 

essere UNICA per tutti i lotti per il quale il concorrente partecipa".

Considerato quanto specificato nel paragrafo 4.1.1.a) in merito ai contenuti della documentazione 

Considerata la limitazione nel numero di schede e pagine prevista al paragrafo 4.1.1.b)

Nel caso in cui l'offerente intenda partecipare a più lotti, accertato che gli interventi previsti nei diversi 

ur riconducibili tutti alla stessa classificazione (D.02), presentano caratteristiche differenti, si chiede 

per quanto all'elemento numero 1 (adeguatezza dell'offerta), deve essere presentato "un 

intervento analogo" per ciascun lotto partecipato o l'intervento deve essere unico e 

rappresentativo per tutti i lotti?In quest'ultimo caso si evidenzia che se un servizio 

un intervento di uno specifico lotto (es. raccolta acque meteoriche) potrebbe non presentare 
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del Disciplinare sono quelli di cui 

prevede la stessa cosa 

per tutti gli altri soggetti diversi da mandanti (tipo cooptati). Nel caso di soggetti cooptati c’è un 

, l’operatore economico concorrente dovrà 

inserire il DGUE degli eventuali soggetti cooptati, resi sotto forma di autocertificazione ai sensi del DPR 

445/2000 e compilati in conformità alle Linee guida emanate dal Ministero delle Infrastrutture e dei 

orti e pubblicate in G.U. n. 170 del 22 luglio 2016, nella Busta “Documentazione”, secondo le 

specificato che "la documentazione inerente all’Offerta Tecnica, come 

essere UNICA per tutti i lotti per il quale il concorrente partecipa". 

della documentazione 

Considerata la limitazione nel numero di schede e pagine prevista al paragrafo 4.1.1.b) 

lotti, accertato che gli interventi previsti nei diversi 

ur riconducibili tutti alla stessa classificazione (D.02), presentano caratteristiche differenti, si chiede 

per quanto all'elemento numero 1 (adeguatezza dell'offerta), deve essere presentato "un 

otto partecipato o l'intervento deve essere unico e 

rappresentativo per tutti i lotti?In quest'ultimo caso si evidenzia che se un servizio é analogo ad 

un intervento di uno specifico lotto (es. raccolta acque meteoriche) potrebbe non presentare 
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analogia con l'intervento di un altro lotto ( es. sistemazione alveo fluviale).

2. i limiti al numero di cartelle previsti al 4.1.1.b) sono da intendersi riferiti al singolo lotto o al 

complessivo? a titolo esemplificativo se un offerente intende partecipare a n. 4 

massimo di schede per la documentazione grafica ad esempio dell'elemento numero 1 

(adeguatezza dell'offerta) sar

Analoghe considerazioni valgono per l' elemento numero 2 (

servizio) e l'elemento numero 3 ( criteri ambientali).Si significa che nel caso in cui il limite al 

numero di cartelle sia da intendersi come totale e non riferite al singolo lotto, nel caso di 

partecipazione a più lotti, 

dettaglio e completezza le modalit

3. Si chiede infine se con la parola "schede" riportata a proposito della documentazione gr

prevista per i diversi elementi di valutazione, si pu

analogia alle relazioni descrittive occorre impiegare un formato A4

RISPOSTA 

LaBusta dell’Offerta Tecnica, Unica per tutti i Lotti per i quali è presentata offerta

documentazione di cui al paragrafo 4.1.1 del Disciplinare, lettera b.

Al riguardo si rammenta quanto stabilito dalla successiva lettera c), ovverosia che il numero di schede e 

pagine indicate nel disciplinare costituisce forte raccomandazione ancorché non vincolante ai fini 

dell’ammissione dell’Offerta Tecnica.

Per ciascun elemento/subelemento di valutazione, gli elaborati tecnici 

il quale si partecipa in quanto devono essere espressione della professionalità dell’offerente per

interventi relativi alla categoria di lavori previst

non costituiscono quindi proposte progettuali o metodologiche spec

Riguardo al punto 3, si rinvia al chiarimento n. 6.
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n l'intervento di un altro lotto ( es. sistemazione alveo fluviale). 

i limiti al numero di cartelle previsti al 4.1.1.b) sono da intendersi riferiti al singolo lotto o al 

complessivo? a titolo esemplificativo se un offerente intende partecipare a n. 4 

massimo di schede per la documentazione grafica ad esempio dell'elemento numero 1 

(adeguatezza dell'offerta) sarà pari a n. 6 x 4 lotti = n. 24 schede oppure n. 6 schede in totale. 

Analoghe considerazioni valgono per l' elemento numero 2 (caratteristiche metodologiche del 

servizio) e l'elemento numero 3 ( criteri ambientali).Si significa che nel caso in cui il limite al 

numero di cartelle sia da intendersi come totale e non riferite al singolo lotto, nel caso di 

risulterebbe notevolmente ridotta la possibilit

dettaglio e completezza le modalità di esecuzione delle prestazioni specifiche per il singolo lotto.

Si chiede infine se con la parola "schede" riportata a proposito della documentazione gr

prevista per i diversi elementi di valutazione, si può intendere un pagina formato A3 oppure in 

analogia alle relazioni descrittive occorre impiegare un formato A4 

Unica per tutti i Lotti per i quali è presentata offerta

documentazione di cui al paragrafo 4.1.1 del Disciplinare, lettera b. 

Al riguardo si rammenta quanto stabilito dalla successiva lettera c), ovverosia che il numero di schede e 

ine indicate nel disciplinare costituisce forte raccomandazione ancorché non vincolante ai fini 

dell’ammissione dell’Offerta Tecnica. 

ciascun elemento/subelemento di valutazione, gli elaborati tecnici prescindono dal singolo lotto per 

devono essere espressione della professionalità dell’offerente per

di lavori prevista dal bando e per le tipologie di prestazioni da

proposte progettuali o metodologiche specifiche di ciascun Lotto.

Riguardo al punto 3, si rinvia al chiarimento n. 6. 
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"Fondo per la progettazione degli interventi contro il dissesto idrogeologico" ex art. 55 

II Stralcio. Decreto MATTM n. 263 del 28/06/2019 e DGR n. 

APPALTO DI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA. 

economica e/o definitiva ed esecutiva interventi di sistemazione 

i limiti al numero di cartelle previsti al 4.1.1.b) sono da intendersi riferiti al singolo lotto o al 

complessivo? a titolo esemplificativo se un offerente intende partecipare a n. 4 lotti, il numero 

massimo di schede per la documentazione grafica ad esempio dell'elemento numero 1 

pari a n. 6 x 4 lotti = n. 24 schede oppure n. 6 schede in totale. 

caratteristiche metodologiche del 

servizio) e l'elemento numero 3 ( criteri ambientali).Si significa che nel caso in cui il limite al 

numero di cartelle sia da intendersi come totale e non riferite al singolo lotto, nel caso di 

risulterebbe notevolmente ridotta la possibilità di descrivere con 

di esecuzione delle prestazioni specifiche per il singolo lotto. 

Si chiede infine se con la parola "schede" riportata a proposito della documentazione grafica 

intendere un pagina formato A3 oppure in 

Unica per tutti i Lotti per i quali è presentata offerta, deve contenere la 

Al riguardo si rammenta quanto stabilito dalla successiva lettera c), ovverosia che il numero di schede e 

ine indicate nel disciplinare costituisce forte raccomandazione ancorché non vincolante ai fini 

prescindono dal singolo lotto per 

devono essere espressione della professionalità dell’offerente per 

tipologie di prestazioni da svolgere; 

ifiche di ciascun Lotto. 
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Progettazione di fattibilità tecnico
idraulica - n. 5 Lotti. CUP: B36C18000520001

 

QUESITO 11 Nr. PI035882

In merito alle figure professionali indicate al punto 1.6.2 lettere e, f,

dell'ammissione alla gara ma raccomandate per una migliore valutazione dell'offerta tecnica, siamo a 

richiedere , se tali figure vengono cooptate ai fini delle prestazioni specifiche di competenza e quindi non 

inserite nell'eventuale RTI, se e' necessario produrre documentazione specifica e, in quest'ultimo caso , 

di che tipo. 

RISPOSTA11 

Si rinvia a quanto specificatamente previsto al paragrafo 
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In merito alle figure professionali indicate al punto 1.6.2 lettere e, f,g non obbligatorie ai fini 

dell'ammissione alla gara ma raccomandate per una migliore valutazione dell'offerta tecnica, siamo a 

richiedere , se tali figure vengono cooptate ai fini delle prestazioni specifiche di competenza e quindi non 

uale RTI, se e' necessario produrre documentazione specifica e, in quest'ultimo caso , 

a quanto specificatamente previsto al paragrafo 3.5.2 del Disciplinare di gara
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economica e/o definitiva ed esecutiva interventi di sistemazione 

g non obbligatorie ai fini 

dell'ammissione alla gara ma raccomandate per una migliore valutazione dell'offerta tecnica, siamo a 

richiedere , se tali figure vengono cooptate ai fini delle prestazioni specifiche di competenza e quindi non 

uale RTI, se e' necessario produrre documentazione specifica e, in quest'ultimo caso , 

Disciplinare di gara. 


